
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

ACORD de 9 d’abril de 2024, del Consell, pel qual s’au-
toritza un ajust dins del capítol 4 del programa 413A00, 
Salut Pública, que implica la inclusió d’una nova línia de 
subvenció S1612, Subvencions destinades al tractament de 
lluita contra el mosquit tigre en els municipis de la Comu-
nitat Valenciana en l’exercici 2024, de la Conselleria 
de Sanitat, per import de 350.000,00 euros (expedient 
10.003/24). [2024/3013]

ACUERDO de 9 de abril de 2024, del Consell, por el que 
se autoriza un ajuste dentro del capítulo 4 del programa 
413A00, Salud Pública, que implica la inclusión de una 
nueva línea de subvención S1612, Subvenciones des-
tinadas al tratamiento de lucha contra el mosquito tigre 
en los municipios de la Comunitat Valenciana en el ejer-
cicio 2024, de la Conselleria de Sanidad, por importe de 
350.000,00 euros. (expediente 10.003/24). [2024/3013]

La Conselleria de Sanidad tiene la necesidad de dar cumplimiento 
a la Orden 4/2018, de 4 de julio, de la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, que establece las bases reguladoras de subven-
ciones destinadas al tratamiento de lucha contra el mosquito tigre en 
los municipios de la Comunitat Valenciana, directamente o a través de 
las mancomunidades y consorcios en los que estén integrados, por ello 
propone la inclusión de una nueva línea de subvención de concurrencia 
competitiva en el anexo de subvenciones y transferencias corrientes del 
programa 413A00, Salud Pública, por importe de 350.000 euros.

Para su financiación, la citada conselleria de Sanidad, propone la 
supresión de la línea de subvención S1567, Subvenciones a municipios 
para lucha contra vectores de relevancia en salud pública, a través de 
orden de subvenciones del mismo capítulo y programa por importe de 
350.000 euros, tras la renuncia de la Federación Valenciana de Muni-
cipios y Provincias, (FEVMP), por lo que el crédito no se encuentra 
comprometido en lo que resta de ejercicio, ni vinculado a financiación 
condicionada.

A tal efecto, y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de 
la Ley 8/2023 de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024, 
a propuesta de la Conselleria de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, el Consell

ACUERDA

Primero y único
Autorizar una modificación en el anexo de subvenciones y trans-

ferencias corrientes de la aplicación G01100203GE00000 G.413A00.4 
que implica:

1) Minorar la dotación de la línea S1567 Subvenciones a munici-
pios para lucha contra vectores de relevancia en salud pública a través de 
orden de subvenciones, que supone su supresión, con el siguiente detalle:

Código Denominación Dotación 
anterior

Modificación 
alta/baja

Dotación 
actual

S1567

Subvenciones a 
municipios para lucha 
contra vectores de 
relevancia en salud 
pública a través de 
orden de subvenciones

350.000,00 350.000,00 0,00

2) Incluir en el anexo de subvenciones y transferencias corrientes, 
del programa presupuestario 413A00, Salud Pública, una nueva línea de 
subvención, con los datos descriptivos que se detallan a continuación:

Código: S1612
Denominación: subvenciones destinadas al tratamiento 
de lucha contra el mosquito tigre en los municipios de la 
Comunitat Valenciana en el ejercicio 2024.

Importe: 350.000
Beneficiarios previstos: ayuntamientos de la Comunitat 
Valenciana, las mancomunidades y consorcios en los que 
están integrados.

Modo de 
concesión: 
concurrencia 
competitiva

Descripción y finalidad: Destinado a la ayuda en 
los diferentes municipios de la puesta en marcha de 
mecanismos de lucha contra mosquitos de relevancia en 
salud pública.

La Conselleria de Sanitat té la necessitat de complir l’Orde 4/2018, 
de 4 de juliol, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, que 
establix les bases reguladores de subvencions destinades al tractament 
de lluita contra el mosquit tigre en els municipis de la Comunitat Valen-
ciana, directament o a través de les mancomunitats i consorcis en els 
quals estiguen integrats, i per això proposa la inclusió d’una nova línia 
de subvenció de concurrència competitiva en l’annex  de subvencions i 
transferències corrents del programa 413A00 Salut Pública, per import 
de 350.000 euros.

Per al finançament, la Conselleria de Sanitat proposa la supressió de 
la línia de subvenció S1567, Subvencions a municipis per a lluita contra 
vectors de rellevància en salut pública a través d’orde de subvencions, 
del mateix capítol i programa per import de 350.000 euros, després 
de la renúncia de la Federació Valenciana de Municipis i Províncies 
(FEVMP), per la qual cosa el crèdit no es troba compromés en el que 
resta d’exercici, ni vinculat a finançament condicionat.

A este efecte, i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23 de 
la Llei 8/2023, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024, a 
proposta de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració Públi-
ca, el Consell 

ACORDA

Primer i únic
Autoritzar una modificació en l’annex de subvencions i transfe-

rències corrents de l’aplicació G01100203GE00000 G.413A00.4, que 
implica: 

1) Minorar la dotació de la línia S1567, Subvencions a municipis 
per a lluita contra vectors de rellevància en salut pública a través d’orde 
de subvencions, que suposa la seua supressió, amb el següent detall:

Codi Denominació Dotació 
anterior

Modificació 
alta/baixa

Dotació 
actual

S1567

Subvencions a 
municipis per a lluita 
contra vectors de 
rellevància en salut 
pública a través d’orde 
de subvencions

350.000,00 350.000,00 0,00 

2)  Incloure en l’annex de subvencions i transferències corrents 
del programa pressupostari 413A00, Salut Pública, una nova línia de 
subvenció, amb les dades descriptives que es detallen a continuació:

Codi: S1612
Denominació: subvencions destinades al tractament 
de lluita contra el mosquit tigre en els municipis de la 
Comunitat Valenciana en l’exercici 2024.

Import: 350.000
Beneficiaris previstos: ajuntaments de la Comunitat 
Valenciana, les mancomunitats i consorcis en els quals 
estan integrats.

Mode de concessió: 
concurrència 
competitiva

Descripció i finalitat: destinat a l’ajuda en els diferents 
municipis de la posada en marxa de mecanismes de 
lluita contra mosquits de rellevància en salut pública.



Publicar dades: sí Aportació GV: 350.000
Aportació externa: 0

València, 9 d’abril de 2024

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

Publicar datos: Sí Aportación GV: 350.000
Aportación externa: 0

València, 9 de abril de 2024

La consellera secretaria,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ


		2024-04-10T13:57:52+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




